ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n°01.612.556/0001-00

I Av. Boa Esperança SAI — CEP 64.595-000

,
ff Telefone: (89) 3466-0050

uTrmbal Email: qabinetecnpi@yahoo.com.br

Decreto no 008, de 13 de fevereiro de 2026.

"Dispõe sobre a convocação de

candidatos aprovados e

classificados no Teste Seletivo

Simplificado no 04/2025 para

provimento de cargos do quadro

do Município de Curra Novo do

Piauí - PI e dá outras

providências."

O Prefeito Municipal de Curral Novo do Piauí, Estado do

Piauí, EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO JÚNIOR, no uso das

atribuições que lhe são conferidas em Lei

CONSIDERANDO, a realização de Teste Seletivo Simplificado

para provimento de cargos vagos e temporários no âmbito deste Município, com

resultado final homologado pelo Decreto no 043/2025, de 15 de setembro de

2025, publicado no Diário Oficial dos Municípios na data de 16 de SETEMBRO

de 2025;

CONSIDERANDO que a presente convocação é feita com

fundamento no interesse público, levando-se em consideração critérios de

oportunidade e conveniência;

CONSIDERANDO, por fim, que a atual administração pública

municipal pauta sua atuação nos princípios constitucionais vigentes, em

especial, nos princípios da legalidade, impessoalidade, responsabilidade fiscal e

moralidade administrativa

DECRETA:

Art. 10 - Ficam CONVOCADOS para provimento de cargos vagos

emporários do quadro do administração pública do Município de Curral Novo

Edgar asco do N. Junior
PRE EITO MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n°01.612.556/0001-00
Av. Boa Esperança SAI — CEP 64.595-000
Telefone: (69) 3466-0050

qabinetecnp@yahoo.com.br

do Piauí - PI, os candidatos cujos nomes constam no Anexo I deste Decreto,

devendo comparecer à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,

situada à Avenida Boa Esperança s/n, no período de 19/02/2026 a 27/02/2026,

das 7:30hs às 13:30hs, de posse dos documentos exigidos no Anexo II.

§ 10. As inexatidões das afirmativas e declarações, bem como a

não apresentação ou irregularidade de documentos, ainda que verificados

posteriormente, eliminarão o candidato do teste seletivo, anulando-se todos os

atos decorrentes da inscrição, sem prejuízo das sanções penais aplicáveis à

falsidade.

§ 2°. Todos os documentos fotocopiados exigidos neste Decreto

devem, obrigatoriamente, ser apresentados conjuntamente aos originais para

conferência, no ato de sua entrega.

Art. 2°. O não comparecimento no prazo previsto e/ou

apresentação incompleta dos documentos implicará na eliminação dos

candidatos, sendo considerados DESISTENTES do direito de serem nomeados

para os cargos em relação aos quais obtiveram aprovação em teste seletivo.

Art. 30. Este Decreto não tem caráter de nomeação, e sim,

exclusivamente, de convocação.

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, em 13 de fevereiro de 2026.

EDGAR FRANCI DO NASCIMENTO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Edgar Francisco do N. Junior
PREFEITO MUNICIPAL
CPFt 089.845.883-85

2

Ed

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n°01.612556/0001-00
Av. Boa Esperança SAI— CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050
Emelt; qabinetecnpr@yahoo.com.br

ANEXO I

- RELAÇÃO NOMINAL -

PREFEITURA MUNICIPAL DE a pm
CURRAL NOVO DO PIAUll/P1
CNPJ: 01.612,556/0001-00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N° 00412025
RESULTADO OFICIAL

COO.  101 —CARGO: ASSISTENTE
NOME DO CANDIDATO CPF 1 CLASSIFICAÇÃO
NÃO HOUVERAM APROVADOS E NEM CLASSIFICADOS

COO. 102— CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Ni° 1 NOME DO CANDIDATO criF CLASSIFICAÇÃO

APROVADO(A) 01 MARIA EMANUELA SILVA CAVALCANTE X .X 9 3 - X
02 AMANDA NONATO DE CARVALHO XXX 134.043-XX APROVADO(A)

APROVADO(A) 03 LAIANE LOPES DA SILVA XXX 483 334-XX
04 LIGIA MARIA DA SILVA PEREIRA XXX 170 323-XX APROVADO(A)
05 NIVANIA DO NASCIMENTO RODRIGUES XXX.765 073-XX APROVADO(A)
06 CARLA SUILA SOUSA SILVA XXX 089 313-XX APROVADO(A)
07 ANAELE MARIA DA SILVA XXX.171 013-XX APROVADO(A)
08 MARIA VIVIANE COSMO FERREIRA XXX 053 884-XX APROVADO(A)
09 JERRIANI RODRIGUES RAMOS XXX.756 793 XX APROVADO(A)

COD 103 — CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS
Na NOME DO CANDIDATO CPF
01 BARBARA MARIA CORDEIRO COELHO XXX 974223-XX
02 JANINE XAVIER DE SEPEDRO XXX 099 443-XX
03 GENILDA DO NASCIMENTO OLIVEIRA XXX.622. I93-XX

N' 1
01
02
03

COO. 104 — CARGO PROFESSOR DE MATEMÁTICA

1 CLASSIFICAÇÁO
APROVADO(A)

CLASSIFICADO(A,
CLASSIFICADOlA

NOME DO CANDIDATO
DAYANE MARC IA DOS SANTOS LOPES XXX 3
JAELSON RODRIGUES DOS ANJOS
LEONICIO LEONCIO LOPES

CPF CLASSIFICAÇÃO
7 473-XX

XXX 758 073 XX
XXX 669 873-XX

APROVADO(A)
APROVADO(A)

CLASSIFICADO(A)

PO 1
01
02

COO. 105 — CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
NOME DO CANDIDATO

CARLOS ANDRÉ DA SILVA COELHO
CPF 1 CLASSIFICAÇÃO

XXX 694643 XX APROVADO(A)
JOSIMARA ELISETE DE CARVALHO XXX 669 683-XX CLASSIFICADO(A)

COO. 106 — CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS
NOME DO CANDIDATO

RITA DE CÁSSIA NASCIMENTO
CARVALHO

CPF CLASSIFICAÇÃO

XXX 995 863-XX APROVADO(A)

r t AGA

CIPAL

CP : OMl 45.883-85

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piau/PI
Avenida Boa Esperança, em. Centro - Curral Novo do PlautiFI - CEP 64595-000

ESTADO CO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí.
CNPJ n°01.612.556/0001-00
Av. Boa Esperança SS — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050
Email: qabinetecnpi@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ma
CURRAL NOVO DO PIALIII/PI
CNN: 01.612.556/0001-00

COD. 107 - CARGO- PROFESSOR DE EDUCA ÃO FISICA
NOME DO CANDIDATO

LUIZA GOMES DE MACEDO

COD. 108 - CARGO: PSiCOPEDAGOGO
NOME DO CANDIDATO

JAISLAN FEITOSA DE R U O

XXX 432 323-XX

CPF
XXX 324 84 X

CLASSIFICAÇÃO
APROVADO(A)

1 CLASSIFICAÇÃO
APROVADO(A)

ROMERIA MERCEDES NONATO XXX 196.493-XX CLASSIFICADO( A)

COD. 109 - CARGO: AJUDANTE DE TURMAS
N' 1 NOME DO CANDIDATO

LET CIA SANTOS DE LIMA
CPF

XXX 349.69
CLASSIFICAÇÃO

APROVADOAI 01
02 KA1LAN DE MORAIS SANTOS XXX 931 483-XX i APROVADO(A)

03 MARIA LORRANE DE MORAIS
NASCIMENTO X 1 XX 27 153-XX APROVADO(A)

04 PEDRO HENRIQUE DA SILVA NONATO XXX 748.725-XX APROVADNAJ
APROVADO(A) , 05 APARECIDA TAWANE DE LIMA MACEDO XXX 356.573-XX

06 LAINE DE CARVALHO LOPES XXX 759.363-XX APROVADO(A) ,
07 ROBÉRIA MARIA CORDEIRO COSTA XXX 563 734-XX APROVADO( A)
08 LUCAS VINIC1US CORREIA RODRIGUES XXX 567.513-XX APROVADO(A)
09 LARISSA MARIA DOS REIS MORAIS XXX.613.653-XX APROVADO(A
10 JOELMA DE MACEDO CAVALCANTE XXX 970 533-XX APROVADO(A)
i 1 MARIA ANDRIELLE SILVA CAVALCANTE XXX 984 433-XX APROVADO(A) '

12 GABRIELA MARIA DE CARVALHO
SANTOS XXX 492 763-XX APROVADO(A)

13
14

LAR1SSA DE OLIVEIRA CARVALHO XXX 498 703-XX CLASSIFICADO(A)
CHRISTIAN MESAQUE SILVA MACEDO XXX 128 193-XX CLASSIFICADO(A)

15 ARTUR NONATO DE MACEDO XXX 529 663-XX CLASSIFICADOJA)
CLASSIRCADOIA) 16 FRANCIELE DE MACEDO COELHO XXX 473 543-XX

17
18
19

KATIELE STEFANE DA SILVA XXX.039.243-XX CLASSIFICADO (/ ,
HÉLIO JOSÉ DO BONFIM SANTOS XXX 128 123-XX CLASSIFICADO1A)
BRAS COELHO DE LIMA XXX.519 623-XX CL ASSIFICADO A)

COD. 110 - CARGO: FONOAUDIOLOGO
NOME DO CANDIDATO

NÃO HOUVERAM INSCRITOS
CLASSIFICAÇÃO

COD. 111 - CARGO: EDUCADOR FISICO
NOME DO CANDIDATO CPF

NÃO HOUVERAM INSCRITOS
CLASSIFICAÇÃO

L:tÃ. AGA

CIPAL
)39.845.883-85

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Plaui1P1

Avenida Boa Esperança sin, Centro - Curral Novo do Piauí/PI - CEP E.11595-000

CEP ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n°01.61255610001-00
Av. Boa Esperança SiN — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050
Emall: qabinetecnpi@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE engei
CURRAL NOVO DO PIAUII/PI
CNPJ: 01.612.556/0001-00

COO. 112 - CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
NOME DO CANDIDATO CPF

NAO HOUVERAM INSCRITOS
CLASSIFICAÇÃO

COD. 113 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL tSEC. ASSISTÈNCIA SOCIAL)
N.  1 NOME DO CANDIDATO 1 CPF
01 SIMONE MARIA DE CARVALHO LOPES XXX 476 653-XX

CLASSIFICAÇA0
APROVADO(A)

COO. 114 - CARGO: ORIENTADOR DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS

NOME DO CANDIDATO
MARIA DOS HUMILDES COSTA CAVALCANTI XXX 493 013-XX APROVADO1A)
BRAINA DF MORAES PEREIRA  XXX 944 863-XX APROVADO(A)

1 CLASSIFICAÇÃO

COO. 115- CARGO: VISITADORES DO CRIANÇA FELIZ
re 1 NOME DO CANDIDATO
01 MARIA JANE DE MACEDO MORAIS

eu. AGA

1 CPF f CLASSIFICAÇÃO
XXX 438 413-XX APROVADO(A)

Curral Novo do Piam - PI. 15 de seternoro de 2025

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piece/PI
Avenida Boa Esperança. elo, Centro - Curral Novo do Piam/PI CEP ki.459b

tala 5

EfEtiolatirra

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ,

ESTADO DO PIAUÍ, em 13 de fevereiro de 2026.

EDGAR FFtANCISC 0 NASCIMENTO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Edgar Francisco do N. Junior
PREITITO MUNICIPAL
CPF: 089.845.883-85

5

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n°01.612.556/0001-00
Av. Boa Esperança S'11— CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050
Ema]: qabinetecnpr@yahoo.com.br

ANEXO II
RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS E EXAMES MÉDICOS A SEREM

APRESENTADOS
DOCUMENTOS:

• CÓPIAS DO RG, CPF E TÍTULO DE ELEITOR;

• 01 FOTO 3/4;
• CÓPIA DO DOCUMENTO MILITAR, SE DO SEXO MASCULINO;
• DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DO CARGO;
• DECLARAÇÃO DE BENS;
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO;
• DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS;
• DECLARAÇÃO DA INSTITUIÇÃO QUE TRABALHA, SE FOR O CASO, E A
RESPECTIVA CARGA HORÁRIA;
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS;
• ORIGINAL DO DIPLOMA COM XEROX AUTENTICADA COM A RESPECTIVA
HABILITAÇÃO PARA O CARGO;

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;
• TELEFONE PARA CONTATO.
EXAMES:

• RAIO X DO TÓRAX;
• HEMOGRAMA COMPLETO;
• EXAME OFTALMOLÓGICO;
• ELETROCARDIOGRAMA;
• ATESTADO DE SANIDADE MENTAL;
• ATESTADO DE SAÚDE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO
PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, em 13 de fevereiro de 2026.

EDGAR FFtANCISC ASCIMENTO JÚNIOR
Prefeito Municipal

Edgar Francisco do N. Junior
PREME) MUNICIPAL
CPF: 089.845.883-85

6